2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	17 марта 2025 г.

	№ 1

	Председательствующий:

	Игнатьева Вера Юрьевна
	Врио заместителя главы администрации  Красноармейского муниципального округа-начальника отдела образования и молодежной политики (заместитель председателя комиссии)

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О результатах работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году, проблемы и предложения по их решению.
Степанов
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский» активизировать проведение мероприятий, направленных на пресечение каналов поставки и фактов распространения наркотических средств и психоактивных веществ на территории Красноармейского муниципального округа.
1.3. Рекомендовать территориальным отделам управления по благоустройства и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа организовать проведение работы с населением по оказанию содействия правоохранительным органам в деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств. Усилить проведение среди населения пропаганды «телефонов доверия» с разъяснением необходимости информирования о местах, где торгуют наркотическими средствами и психотропными веществами, о лицах, употребляющих наркотики или содержащих наркопритоны.
1.4. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа активизировать работу в образовательных организациях по раннему выявлению незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, профилактике наркотизации учащихся.
1.5. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» принимать участие в профилактической работе среди населения, в  том числе несовершеннолетних, направленной на пропаганду здорового образа жизни.
1.6. Срок исполнения: до 10 декабря 2025 года.

II. Об исполнении плана по реализации мероприятий, направленных на улучшение наркоситуации на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году.
Журавлева

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать ответственным исполнителям плана в срок до 21 марта 2025 года  информацию по его исполнению предоставить секретарю комиссии.
2.3. Систематическое непредставление ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский» информационных материло к заседаниям комиссии, а также информации о проделанной работе по протокольным решениям, другим поручениям антинаркотической комиссии взята на контроль. В случае дальнейшего нарушения регламента Антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 16.03.2022 № 207, информация об этих фактах будет направлена в антинаркотическую комиссии в Чувашской Республике и МВД по Чувашской Республике.

III. О результатах исполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году.
Журавлева
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Членам антинаркотической комиссии держать на личном контроле исполнение пунктов Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в 2025 году.
3.3. Срок исполнения – постоянно.

IV. О реализации в 2024 году мероприятий и достижении целевых показателей (индикаторов) подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 03.03.2022 № 154.
Степанов, Сушко
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Рекомендовать ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский», филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» продолжить проведение анализа выполнения в 2025 году основных мероприятий и достижения целевых показателей (индикаторов) подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 03.03.2022 № 154.

Заместитель председателя комиссии,
Врио заместителя главы администрации
[bookmark: _GoBack]Красноармейского муниципального округа -
начальника отдела образования и молодежной политики                                 В.Ю. Игнатьева